MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Reitoria

Ofício 19/2023 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA

Brasília, 2 de outubro de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL PARA OS CURSOS EADRESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL PARA OS CURSOS EAD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 486
RIFB/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01.09.2023, Seção 2,
Página 34, no uso de suas atribuições, com fundamento nas Resoluções CS/IFB nº 20/2020, nº 32/2020 e
nº 11/2021, Portaria Norma va nº 09/ 2020 RIFB/ IFB torna público o Resultado Preliminar do edital de
Mediador Virtual Edital 1/2023 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA .

1. Critérios de avaliação utilizados:

Eixos de avaliação (Pontuação de 0 a 100).

I- Comprometimento e responsabilidade até 20 pontos.

II- Proatividade e capacidade de resolver problemas até 20 pontos.

III- Relacionamento interpessoal até 20 pontos.

IV- Capacidade de trabalho em equipe até 20 pontos.

V- Experiência anterior exitosa como mediador até 20 pontos.

2. Resultado preliminar:

CampusCampus CursoCurso EstudanteEstudante
Resultado porResultado por

EixoEixo

ResultadoResultado
ProvisórioProvisório

(Aprovado/(Aprovado/
Reprovado/Reprovado/

Lista de espera)Lista de espera)

Giovana Júlia
de S.Rodrigues

I – 20

Aprovada

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 80

João Pedro
Dias Freire

I – 20

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 80

Jéssica Gomes
P. de Lima

I – 18

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 78
I – 18

Campus BrasîliaCampus Brasîlia
Técnico emTécnico em
Eventos EaDEventos EaD

Thaís de Souza
Reis

II – 20

Aprovada
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 78

Maria Clara
Gomes da
Silva

I – 18

Lista de Espera

II – 18
III – 18
IV – 20
V – 0
Total: 74

Maria Luiza A.
dos Santos

I – 18

Lista da Espera

II – 18
III – 18
IV – 18
V – 0
Total: 72

Ingrid
Andrielle P.
Cordovil

I – 18

Lista de Espera

II – 18
III – 18
IV – 16
V - 0
Total: 70

Romualdo
Batista da Silva
Júnior

I – 16

Lista de Espera
II – 18
III – 18
IV – 16
V – 0
Total: 68

Maria Eduarda
Souza
B. Reis

I – 16

Lista de Espera

II – 16
III – 18
IV – 16
V – 0
Total: 66

Leonardo Rosa
de Sousa

I – 16

Lista de Espera

II – 16
III – 16
IV – 16
V – 0
Total: 64

Juciana de
Oliveira
Mendes

I – 16

Lista de Espera

II – 16
III – 16
IV – 16
V - 0
Total: 64

Júlia Dias R. F.
de Sousa

I – 16

Lista de Espera

II – 14
III – 16
IV – 16
V – 0
Total: 62

Tania Lucia F.
dos Santos

I – 16

Lista de Espera

II – 14
III – 14
IV – 14
V – 0

Total: 58

Rossana Alves
Montenegro

I –

Desclassificado.
Não
compareceu.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Alcides
Carneiro de
Morais

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.2 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Carlos Eduardo
Cruz Silva

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.2 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Cristal Fayola
Pereira Silva

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.1 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Fernando
Lopes Alves

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.1 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Gabriela Costa
Lopes Josino

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.1 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Mariza
Machado da
Silva

I – 20

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 80

Stephanie
Kelmyane
Maia Freitas

I – 20

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 80

Michelle
Béssia Oliveira
Amorim

I – 15

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 75

Patrícia
Caroline Leite
Mendes

I – 15

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20

Campus CeilândiaCampus Ceilândia

Curso TécnicoCurso Técnico
em Segurançaem Segurança
do Trabalho -do Trabalho -
EaDEaD

V – 0
Total: 75

Luana Grasiele
Ramos da Silva

I – 10

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 70

Milena Tito da
Silva

I – 9

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 69

Gabrielly
Moraes dos
Anjos

I –8

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 68

Andréia de
Alcântara Reis

I – 5

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 65

Lucas da Silva
ribeiro
Machado

I – 5

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 65

Ílary Luane
Pires Dias

I – 2

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 62

Marcos
Vinícius Sodré
Alves

I – 2

Lista de Espera

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 62

Higor Guedes
Borges

I –
Reprovado: não
atende ao
requisito 4.2 do
edital

II –
III –
IV –

V –

Kárita Marcela
Jacinta da Silva

I –

Reprovado: não
atende ao
requisito 4.2 do
edital

II –
III –
IV –
V –
Total:

Leonardo da
Silva Sá Gomes

I –

Reprovado: não
atende ao
requisito 4.2 do
edital

II –
III –
IV –

V –Total:

Taires dos
Santos
Amancio

I –

Reprovado: não
atende ao
requisito 4.2 do
edital

II –
III –
IV –
V –
Total:

Ana Luísa
Barbosa
Rodrigues

I –
Reprovado: não
atende ao
requisito 4.1 do
edital

II –
IV –
V –

Total:

CampusCampus
PlanaltinaPlanaltina

Curso TécnicoCurso Técnico
emem
AgropecuáriaAgropecuária
EaD (CampusEaD (Campus
Planaltina)Planaltina)

Erika Adrianny
Pereira de
Freitas Rosa

I –20

Aprovada

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total:80

Hiran Santana
dos Santos
Silva

I –20

Aprovado

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total: 80

Ingrid
Fernandes dos
Santos

I –17

Aprovada

II – 20
III – 20
IV – 20
V – 0
Total:77

Gabriel Castro
da Rocha

I –20

Aprovada

II – 20
III – 20
IV – 17
V – 0
Total:77

Hilton Alves da
Silva

I –10

Lista de Espera

II – 17
III – 17
IV – 17
V – 0
Total:61

Jose Henrique
Santos Souza

I –10

Lista de Espera

II – 10
III – 17
IV –10
V – 0
Total:47

Daniel Ferreira
Lopes

I – 5

Lista de Espera

II – 13
III – 17
IV – 10
V – 0
Total:35

Yan Matheus
Guimarães

I –
Desclassificado.
Não atende o
item 4.2 do
edital.

III –
IV –
V –

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Total:

Flávia Aldeny
Soares

I –

Desclassificada.
Não está
matriculada no
curso EaD.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Laíza
Gonçalves
Fernandes

I –

Desclassificada.
Não está
matriculada no
curso EaD.

II –
III –
IV –
V –
Total:

Rone da Silva

I –

Desclassificado.
Não atende o
item 4.2 do
edital.

II –
III –
IV –
V –
Total:

3. A interposição de recurso contra o resultado preliminar deverá ser apresentada exclusivamente
mediante preenchimento e envio do formulário padrão até 03/10.03/10.

4. Link para o formulário de interposição de recurso: https://forms.gle/r4BKpGod8AQM9a5t7

5.  O estudante que interpuser recurso em campus diferente daquele em que estiver matriculado terá o
recurso desclassificado.

Assinado Eletronicamente

Rosa Amélia Pereira da Silva

Pró-Reitora de EnsinoPró-Reitora de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 02/10/2023 16:12:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

493714
15ece71718

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

https://forms.gle/r4BKpGod8AQM9a5t7

	Documento assinado eletronicamente por: